
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/9347 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios necesarios para la celebración de las Jornadas
Culturales denominadas "Los Realejos Misteriosos 2024"

Contratación de los servicios necesarios para la celebración de las Jornadas Culturales denominadas "LosDescripción 
Realejos Misteriosos 2024"
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.025 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas que
trabajan individualmente.

Plazo de Ejecución
Del 25/10/2024 al 31/10/2024

Lugar de ejecución
Las prestaciones objeto del contrato se llevarán a cabo en la Casa de la Parra y en los tres cementerios municipales de la
localidad de Los Realejos.
Condiciones El contrato se ejecutará teniendo en cuenta lo dispuesto en los Pliegos de Cláusulas Administrativas
Particulares y en los Pliegos de Prescripciones Técnicas Particulares que rigen la contratación.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Dirección Postal

Los Molinos nº1
(38412) Los Realejos España

Adjudicación del contrato de los servicios necesarios para la organización y la celebración del evento denominado "Los
Realejos Misterioso 2024" a la única empresa que presentó proposición para resultar adjudicataria del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Lhorsa Gestión de Eventos S.C.
NIF J76741685
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.062 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del contrato de los servicios necesarios para la organización y la celebración del evento
denominado "Los Realejos Misterioso 2024" a la única empresa que presentó proposición para resultar adjudicataria del
contrato.
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N1EX4U4Vvh1laQdsj6ilDjv66P2DOzTvnROt5%2BGdzF8zurkapcEK9qofNXbQ0gzZM0iGD/TUOkaLMNbyVTvsaXsjZwa7aN/ot3%2BzkMLZLfXDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Los Realejos

Dirección Postal

Avenida de Canarias nº6
(38410) Los Realejos España

Apertura de documentación administrativa
y ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa y ofertas de
la licitación de los servicios necesarios para la
celebración de las Jornadas Culturales denominadas
"Los Realejos Misterioso"

Contacto

Teléfono +34 922346234
Correo Electrónico jose.socas.garcia@ayto-realejos.es

Dirección Postal

Avenida de Canarias nº6
(38410) Los Realejos España

Ayuntamiento de Los Realejos

Proceso de Licitación

El presente expediente se tramita mediante procedimiento abierto simplificado abreviado o sumario, debiendo tener en
cuenta los trámites procedimentales establecidos en el artículo 159.6 de la LCSP en relación con lo dispuesto en los Pliegos
de Cláusulas Administrativas Particulares y en los Pliegos de Prescripciones Técnicas Particulares que rigen la contratación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : NO SE CELEBRARÁ MESA DE CONTRATACIÓN, LA VALORACIÓN DE LAS OFERTAS
SE REALIZARÁ POR LOS SERVICIOS DEPENDIENTES DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g5n%2FWocKvVTEC tSnloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014270789 |  2024-001026899 | Mon, 30 Sep 2024 10:26:27:189 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92189084299285595079637188637852944410 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g5n%2FWocKvVTECtSnloz%2BZQ%3D%3D

